
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

 

ПРИКАЗ 
 

09.02.2024 № 94 

 

О введении в МБОУ «Начальная школа № 15» временной реализации 

образовательной программы начального общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в РФ», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней» (далее – СанПиН 3.3686-21), решением 

санитарно-противоэпидемической комиссии города Нефтеюганска от 09.02.2024 

№ 5, приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 N 103 "Об утверждении 

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных программ среднего профессионального образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий", приказом 

департамента образования администрации города Нефтеюганска от 09.02.2024 

№ 114-п «О дополнительных мерах по предотвращению распространения 

гриппа, ОРВИ, коклюша, кори, внебольничной пневмонии и COVID-2019», в 

целях реализации дополнительных мер по предотвращению распространения 

гриппа, ОРВИ, коклюша, кори, внебольничной пневмонии и COVID-2019 среди 

учащихся и работников МБОУ «Начальная школа №15»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить реализацию образовательной программы начального 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в 

МБОУ «Начальная школа № 15» (далее – Учреждение) с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

10.02.2024 по 16.02.2024 (включительно). 

2.Обеспечить в Учреждении применение электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, руководствуясь Алгоритмом 

перевода обучающихся на очную форму обучения с применением 

дистанционных технологий обучения», разработанным департаментом 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 

http://internet.garant.ru/document/redirect/55736358/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55736358/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55736358/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55736358/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73776901/0


  

направленным письмом от 21.10.2022 10-Исх-10770. 

3.Педагогическим работникам: 

3.1.Информировать участников образовательного процесса о мерах 

комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся в период 

обучения с применением дистанционных технологий обучения. 

3.2.Организовать обучение учащихся с применением электронного 

обучения и дистанционных технологий соответствии расписанием уроков и 

звонков согласно приложениям 1-4. 

3.3.При отсутствии возможности использования учащимися 

дистанционных технологий обеспечить выдачу им домашних заданий для 

самостоятельного выполнения. 

3.4.Обеспечить реализацию образовательной программы начального 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в 

полном объёме. 

4.Фроловской А.В., заместителю директора обеспечить контроль за: 

4.1.Дозированием объёмов домашних заданий, направляемых 

обучающимся для самостоятельного выполнения. 

4.2.Использованием электронного образовательного контента и его 

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов и цифровой безопасности обучающихся (образовательная платформа 

Сферум). 

4.3.Освоением образовательных программ обучающимися. 

4.4.Ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами. 

4.5.Довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию о формах реализации образовательной программы, расписание 

учебных занятий. 

5.Назаровой Е.С., педагогу дополнительного образования, разместить на 

официальном сайте Учреждения информацию о реализации в Учреждении 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 10.02.2024 по 16.02.2024 

(включительно). 

6.Контроль исполнения приказа на оставляю за собой. 

 

 
Директор          Т.В. Лактина 
 

 

 

 

В дело 02-02 за 2024 год 

Заместитель директора 

Айнитдинова Н.Б. 

09.02.2024  



  

Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«Начальная школа № 15» 

от 09.02.2024 № 94 

 

Расписание уроков в 1-х классах 

 
  №  Время 1А 1Б 1В 1Г 

 7.50-8.00 У т р е н н я я    з а р я д к а 

п
о

н
ед

е
л
ь
н

и
к

  
Внеурочное 

занятие 

8.00-8.30 

Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

1 8.40 – 9.20 литературное чтение  литературное чтение  литературное чтение  физкультура 

2 9.30-10.10 математика математика физкультура математика 

3 10.20-11.00 физкультура русский язык математика литературное чтение  

4 11.10-11.50 русский язык физкультура русский язык русский язык 

 7.50-8.00 У т р е н н я я    з а р я д к а 

в
то

р
н

и
к
 

1 8.00-8.40 литературное чтение литературное чтение  литературное чтение литературное чтение 

2 8.50-9.30 математика математика  математика  математика 

3 9.40-10.20 русский язык русский язык русский язык русский язык 

4 10.30-11.10 окружающий мир окружающий мир окружающий мир окружающий мир 

 11.30-12.10 Внеурочная деятельность 

 7.50-8.00  У т р е н н я я    з а р я д к а 

ср
ед

а 

1 8.00-8.40 окружающий мир спортивные игры русский язык окружающий мир 

2 8.50-9.30 математика окружающий мир математика математика 

3 9.40-10.20 русский язык математика спортивные игры русский язык 

4 10.30-11.10 спортивные игры русский язык окружающий мир ИЗО 

5 11.20-12.00 ИЗО ИЗО ИЗО спортивные игры 

 7.50-8.00  У т р е н н я я    з а р я д к а 

ч
ет

в
ер

г 

1 8.00-8.40 литературное чтение  музыка литературное чтение литературное чтение  

2 8.50-9.30 математика математика музыка математика 

3 9.40-10.20 музыка русский язык математика русский язык 

4 10.30-11.10 русский язык литературное чтение русский язык музыка 

 11.30-12.10 Внеурочная деятельность 

 7.50-8.00  У т р е н н я я    з а р я д к а 

п
я
тн

и
ц

а
 

1 8.00-8.40 физкультура литературное чтение литературное чтение литературное чтение 

2 8.50-9.30 литературное чтение русский язык русский язык физкультура 

3 9.40-10.20 русский язык физкультура технология русский язык 

4 10.30-11.10 технология технология физкультура технология 

 11.30-12.10 Внеурочная деятельность 

 

 

 

 

 

  



  

Приложение 2 

к приказу МБОУ 

«Начальная школа № 15» 

от 09.02.2024 № 94 

 

Расписание уроков во 2-х классах 
 

 № Время 2А 2Б 2В 

п
о

н
ед

е
л
ь
н

и
к

 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

 
Внеурочное 

занятие 

9.00-9.30 

Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

1 9.40-10.20 англ.1 / англ.2 литературное чтение литературное чтение 

2 10.30-11.10 математика  англ.1 / англ.2 математика 

3 11.20-12.00 русский язык математика  англ.1 / англ.2 

4 12.10-12.50 литературное чтение русский язык русский язык 

в
то

р
н

и
к
 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 9.00-9.40 развитие речи развитие речи развитие речи 

2 9.50-10.30 математика математика математика 

3 10.40-11.20 музыка русский язык русский язык 

4 11.30-12.10 русский язык музыка  окружающий мир 

5 12.20-13.00 окружающий мир окружающий мир музыка  

 13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

ср
ед

а 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 9.00-9.40 литературное чтение русский язык русский язык  

2 9.50-10.30 математика математика математика 

3 10.40-11.20 русский язык англ.1 / англ.2 физкультура 

4 11.30-12.10 англ.1 / англ.2 физкультура литературное чтение 

5 12.20-13.00 физкультура литературное чтение англ.1 / англ.2 

 13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

ч
ет

в
ер

г 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 9.00-9.40 литературное чтение литературное чтение литературное чтение 

2 9.50-10.30 русский язык русский язык русский язык 

3 10.40-11.20 окружающий мир окружающий мир окружающий мир 

4 11.30-12.10 ИЗО ИЗО ИЗО 

5 12.20-13.00 технология технология технология 

 13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

п
я
тн

и
ц

а
 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 9.00-9.40 русский язык  литературное чтение физкультура 

2 9.50-10.30 математика математика литературное чтение 

3 10.40-11.20 физкультура русский язык  математика 

4 11.30-12.10 литературное чтение физкультура русский язык  

5 12.30-13.10 Внеурочная деятельность 

 

  



Приложение 3 

к приказу МБОУ 

«Начальная школа № 15» 

от 09.02.2024 № 94 

 

Расписание уроков в 3-х классах 

 
 № Время  3А 3Б 3В 3Г 

  8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

п о н е д е л ь н и к
 

 9.00-9.30 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

 
1 9.40-10.20 литературное чтение  музыка литературное чтение  

литературное 

чтение  

 2 10.30-11.10 математика математика музыка математика 

 3 11.20-12.00 русский язык русский язык  математика музыка 

 4 12.10-12.50 музыка литературное чтение  русский язык  русский язык  

в т о р н и к
 

 8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

 1 9.00-9.40 окружающий мир физкультура русский язык  англ.1 / англ.2 

 2 9.50-10.30 математика англ.1 / англ.2  математика математика 

 3 10.40-11.20 русский язык математика англ.1 / англ.2 физкультура 

 4 11.30-12.10 англ.1 / англ.2 русский язык  физкультура русский язык 

 5 12.20-13.00 физкультура  окружающий мир окружающий мир окружающий мир 

  13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

с р е д а  8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

 1 9.00-9.40 развитие речи развитие речи развитие речи развитие речи 

 2 9.50-10.30 математика математика математика математика 

 3 10.40-11.20 русский язык  русский язык  русский язык  русский язык  

 4 11.30-12.10 ИЗО ИЗО ИЗО ИЗО 

 
5 12.20-13.00 литературное чтение  литературное чтение  литературное чтение  

литературное 

чтение  

  13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

ч е т в е р г  8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

 1 9.00-9.40 физкультура  литературное чтение англ.1 / англ.2 окружающий мир 

 2 9.50-10.30 литературное чтение русский язык русский язык англ.1 / англ.2 

 3 10.40-11.20 русский язык англ.1 / англ.2 физкультура русский язык 

 4 11.30-12.10 англ.1 / англ.2  окружающий мир литературное чтение физкультура 

 
5 12.20-13.00 окружающий мир физкультура окружающий мир 

литературное 

чтение 

  13.20-14.00 Внеурочная деятельность 

п я т н и ц а  8.50-9.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

 1 9.00-9.40 литературное чтение  литературное чтение  литературное чтение  
литературное 

чтение  

 2 9.50-10.30 математика математика математика математика 

 3 10.40-11.20 русский язык  русский язык  русский язык  русский язык  

 4 11.30-12.10 технология технология технология технология 

  12.30-13.10 Внеурочная деятельность 



Приложение 4 

к приказу МБОУ 

«Начальная школа № 15» 

от 09.02.2024 № 94 

 

Расписание уроков в 4-х классах 

 
 № Время  4А 4Б 4В 

  7.50-8.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

п
о

н
ед

е
л
ь
н

и
к

  
Внеурочное 

занятие 

8.00-8.30 

Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

1 8.40-9.20 литературное чтение литературное чтение литературное чтение 

2 9.30-10.10 математика математика математика 

3 10.20-11.00 русский язык русский язык русский язык 

4 11.10-11.50 ИЗО ИЗО ИЗО 

в
то

р
н

и
к
 

 7.50-8.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 8.00-8.40 литературное чтение русский язык окружающий мир 

2 8.50-9.30 математика  математика математика 

3 9.40-10.20 русский язык физкультура  русский язык 

4 10.30-11.10 окружающий мир литературное чтение физкультура 

5 11.20-12.00 физкультура окружающий мир литературное чтение 

 12.20-13.00 Внеурочная деятельность 

ср
ед

а 

 7.50-8.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 8.00-8.40 

англ.1 / англ.2 математика литературное чтение на 

родном (русском) языке / 

родной (русский) язык 

2 8.50-9.30 математика музыка англ.1 / англ.2 

3 9.40-10.20 музыка англ.1 / англ.2 математика 

4 10.30-11.10 русский язык русский язык  музыка 

5 11.20-12.00 

литературное чтение на 

родном (русском) языке / 

родной (русский) язык 

литературное чтение на 

родном (русском) языке / 

родной (русский) язык 

русский язык 

 12.20-13.00 Внеурочная деятельность 

ч
ет

в
ер

г 

 7.50-8.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 8.00-8.40 ОРКСЭ  ОРКСЭ  ОРКСЭ  

2 8.50-9.30 русский язык  русский язык  русский язык  

3 9.40-10.20 физкультура окружающий мир окружающий мир 

4 10.30-11.10 литературное чтение физкультура  литературное чтение 

5 11.20-12.00 окружающий мир литературное чтение физкультура  

 12.20-13.00 Внеурочная деятельность 

п
я
тн

и
ц

а
 

 7.50-8.00 У т р е н н я я     з а р я д к а 

1 8.00-8.40 русский язык русский язык русский язык 

2 8.50-9.30 математика математика англ.1 / англ.2  

3 9.40-10.20 технология англ.1 / англ.2 математика  

4 10.30-11.10 англ.1 / англ.2  технология технология 

 11.20-12.00 Внеурочная деятельность 

 


